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PRESSEMELDING 
 
 
ARKEOLOGISKE/GEOFYSISKE UNDERSØKELSER PÅ FALSTAD 
 
Arkeologer fra NTNU, Vitenskapsmuseet og geofysikere fra Irland skal i 
samarbeid med Falstadsenteret neste uke gjennomføre ny fase av 
arkeologiske/geofysiske undersøkelser ved Falstadsenteret og i Falstadskogen.  
 
I 2008 ble det gjennomført prøveundersøkelser på Falstad og i Falstadskogen, og forskerne 
inviterer nå lokalbefolkningen til et informasjonsmøte kommende søndag. På møtet vil de 
fortelle litt om resultater fra fjorårets undersøkelser, og samtidig informere om hva som skal 
skje i år. Neste uke vil de blant annet gå videre på kartleggingen av området der det var 
keramikkverksted på det tidligere leirområdet, og fortsette undersøkelsene i Falstadskogen 
med tanke på registrering av hittil ukjente graver.  
 
Resultatene fra undersøkelsene på Falstad vil danne grunnlag for den videre utformingen av 
landskapet i forsknings-, formidlings- og undervisningssammenheng. I dag er det få spor etter 
den tidligere fangeleiren, noe som er en utfordring for en nasjonal institusjon som har som en 
av sine hovedoppgaver å drive historieformidling om hendelsene på Falstad under annen 
verdenskrig. Under arbeidet med boka ”Falstad – nazileir og landssvikfengsel” ble det 
avdekket kilder i britiske arkiver som indikerer at antallet henrettede fanger i Falstadskogen 
under andre verdenskrig må oppjusteres. Dette peker mot at det fortsatt kan finnes uregistrerte 
graver i skogen. 
 
NTNU, Vitenskapsmuseet, Seksjon for arkeologi og kulturhistorie og Falstadsenteret 
samarbeider om forskningsprosjektet ”Painful Heritage” som blant annet omfatter 
identifisering og registrering av krigsgraver og krigskulturminner. Landskapet rundt Falstad 
skal etter planen være et av testområdene for bruk av arkeologiske metoder og ny teknologi 
for å registrere graver i skogen og fundamenter av bygninger m.m. på det tidligere 
leirområdet.  
 
Kontaktperson:  Lars Stenvik, NTNU Vitenskapsmuseet mobil nr. 99 55 27 99 
                           Marek E. Jasinski, NTNU, Vitenskapsmuseet, mobil: 92 61 21 21 
   Tone Jørstad, Falstadsenteret, mobil: 95 77 08 87 


